[image: image1.png]CAMARA DE
VEREADORES

FAZENDA VILANOVA/RS

PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL
 E MEIO AMBIENTE
Ao Projeto de Lei nº 020/2025
Exmo. Sr. Presidente:

Ao vigésimo nono dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os vereadores que integram esta comissão para análise Projeto de Lei nº 020/2025, que “Autoriza o Poder Executivo a prorrogar os contratos temporário dos profissionais de Educação, autorizado pela Lei Municipal nº 2.305, de 20 de fevereiro de 2024, e dá outras providências”.
    Ante o Exposto, constatada a regularidade do projeto e a adequada redação e técnica legislativa, a Comissão emite parecer favorável à sua aprovação.
Fazenda Vilanova-RS, 30 de janeiro de 2025.
______________________
Cristina Aparecida da Rosa
Presidente
________________________

Leo Mota
Relator
_______________________

Pedro Norberto dos Santos
Membro
Rua Porto Alegre, nº 485, Centro, Fazenda Vilanova/RS. CEP: 95875-000 Fone: (51) 3613-1177

Site: www.camarafazendavilanova.rs.gov.br

E-mail: camara@camarafazendavilanova.rs.gov.br